
Co je to Správný start
Správný start je grantový program společnosti Tesco, který finančně podporuje projekty
zaměřené na podporu dětí a mladých lidí v České republice. V každém kole celkově
společnost Tesco rozdává 3 150 000 Kč mezi 70 vítězných projektů. 
Grantový program probíhá na celém území České republiky, přičemž obchody jsou při
hlasování rozděleny do 70 klastrů (regionálních oblastí), ve kterých zákazníci hlasují pro 3
lokální projekty. Pokud se projekt realizuje na více místech, může být přihlášen do několika
klastrů, což zvyšuje jeho dosah a dopad. 

Kdo se může hlásit
O nadační příspěvek z programu může žádat nezisková organizace registrovaná v ČR, a to
konkrétně spolek, pobočný spolek, obecně prospěšná společnost, evidovaná církevní
právnická osoba, ústav, nadace, nadační fond, příspěvková organizace a školská právnická
osoba. 

S jakým projektem se můžete hlásit
Můžete přihlásit projekty zaměřené na: 

Zdravý životní styl a stravování
Duševní zdraví
Rozvoj komunitního života
Osvětové aktivity a vzdělávání dětí a mládeže
Cokoliv dalšího pro správný start dětí a mladých

Zapojení do programu je velice snadné 
Vyplňte elektronickou přihlášku na webových stránkách programu. 
Podejte žádost v termínu od 7. 4. do 2. 5. 2025.

Kdy získáte podporu
Výherci budou oznámeni po skončení hlasování, které proběhne na prodejnách od 14. 7. do
10. 8. 2025. Vítězné projekty získají nadační příspěvek ve výši 45 000 Kč. 

Máte dotaz? 
Tereza Venclová

grantytesco@nros.cz
+420 602 526 600

Více informací na
itesco.cz/pomahame



7. 4. – 2. 5. 2025 Podání žádostí: 
Vyplnění elektronické přihlášky
5. 5. – 8. 6. 2025 Hodnocení žádostí:
Garant programu NROS hodnotí žádosti a v každém klastru vybírá 3, které postoupí do
zákaznického hlasování v obchodech
14. 7. – 10. 8. 2025 Hlasování v obchodech: 
Zákazníci získají žeton za každý nákup v obchodě Tesco, pomocí kterého můžou hlasovat
pro jejich oblíbený projekt
25. 8. 2025 Vyhlášení výsledků a podpisy smluv
1. 10. 2025- 31. 3. 2026 Realizace projektů

Máte dotaz? 
Tereza Venclová

grantytesco@nros.cz
+420 602 526 600

Příklady projektů, které se mohou do programu hlásit
Zdravý životní styl

Vzdělávací programy o zdravém stravování: Workshopy pro děti a rodiče zaměřené na
přípravu zdravých jídel
Sportovní kroužky: Organizace pravidelných sportovních aktivit pro děti a mládež
Outdoorové aktivity: Vytvoření komunitních zahrad nebo workoutových hřišť pro aktivní
trávení volného času

Duševní zdraví
Programy zaměřené na prevenci stresu a úzkosti, jako jsou relaxační techniky nebo
mindfulness workshop
Skupinové terapie nebo setkání pro sdílení zkušeností a podporu mezi vrstevníky

Komunitní projekty
Revitalizace veřejných prostor: projekty zaměřené na zlepšení místních parků nebo hřišť
Organizace akcí zaměřených na ekologii, jako jsou úklidové akce v přírodě nebo osvěta o
třídění odpadu

Vzdělávání a rozvoj dovedností
Vzdělávací programy zaměřené na rozvoj dovedností a zdravého životního stylu pro děti a
mladé. 
Projekty zaměřené na rozvoj dovedností dětí a mládeže, jako jsou kurzy vaření, umění
nebo technologií. 

Osvětové aktivity
Zdravé stravování: Osvětové kampaně o zdravém stravování a prevenci obezity.
Zahradnické projekty: Vytvoření školních zahrad, kde se děti mohou učit o pěstování
rostlin a zdravém jídle.

Podpora znevýhodněných skupin
Programy pro děti z nízkopříjmových rodin: Poskytování bezplatných aktivit a vzdělávacích
programů pro děti. 
Podpora zdravotně postižených: projekty zaměřené na integraci zdravotně postižených
dětí do běžných aktivit a sportů.

Cokoliv dalšího pro správný start dětí a mladých!

Více informací na
itesco.cz/pomahame


